ESTADO DE SERGIPE
— PODERLEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE PINHÃO/SE
MATERIA LALDL CA ÇÃO MOLE
Entrada SHIS Ii 20E4
Matéria lida em: SUL! 204

: Matéria votadaem:  SLIM/ 202
Votação: 4 É Favoráveis: — Contrários

T Abstenções

vada ; (a ) Rejeitada INDICAÇÃO Nº 014/2024

De 21 de novembro de 2024

Senhor Presidente,

Senhores vereadores;

Edson Gil dos Santos Presidente da Mesa Diretora
Biênio 2023-2024

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Klebson dos Santos

Costa, que abaixo subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de interesse público:

“Solicito ao Poder Executivo e a Secretaria de Obras do Município, que na iminente

inauguração das 13 (treze) casas populares do Povoado Lagoas,

homenagem ao Sr. José Carlos dos Santos, saudoso “Zé de Zulmira”.

JUSTIFICATIVA

nomeie o conjunto em

O homenageado foi um cidadão de extrema importância no município de Pinhão e

especificamente no Povoado Lagoas, onde foi Presidente da Associação local, conseguiu

vários benefícios para a comunidade, a exemplo de trator agrícola e 10 (dez) casas populares

junto ao ex-prefeito Erivaldo, quando o mesmo exercia o cargo de vereador. Além disso, fez

parte do Sindicato Rural, inclusive era proprietário do terreno onde hoje se encontra as casas

a serem inauguradas, que na época foi vendido ao município, como também teve

participações em vários eventos na região, como encontro de vaqueiros e cavalgadas.

Diante do exposto, peço aos nobres pares vereadores a aprovação desta simples

indicação em homenagem a este ilustre cidadão.

Klebson dos Santos Costa

Vereador autor

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE

camaramunicipalpinhao(Dhotmail. com

CNPJ: 07.166.543/0001-22.

CÂMARA MUN. DE PINHÃO
RECEBIDO EM

Pit Ii ADA

CPF: 004.957,255-52
Funcionário Responsáve!